
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 70  Del 16-07-2020 

 

 
Oggetto: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 59 DEL 04.06.2020 AD OGGETTO : 

SELEZIONE PER PERSONALE SISMA A TEMPO DETERMINATO 
CATEGORIE C E D- ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON IL 
COMUNE DI MONTECAVALLO. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 12:00,si è riunita la Giunta 

Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 

convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 59 del 04.06.2020 ad oggetto:” Selezione per 

personale sisma categ. C e D – accordo di collaborazione con il Comune di Montecavallo”, 

con la quale si conveniva di procedere in modo congiunto con il Comune di Montecavallo a 

selezioni pubbliche per soli esami per l’assunzione a tempo determinato di personale da 

adibire all' ufficio sisma ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. 17/10/2016 n.189, convertito in 

Legge 15 dicembre 2016 n. 229, con regime di lavoro a tempo pieno, delle seguenti unità 

lavorative: 

- ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categ. D1 

- ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO categ. D1 

- ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO categ. C1 

- ISTRUTTORE TECNICO categ.C1 

e per la formazione di relative graduatorie per eventuali altre assunzioni che dovessero 

occorrere nel tempo per l'emergenza sisma; 

 

PRESO ATTO in questi ultimi giorni della notizia che il Comune di Montecavallo al 

momento non ha posti vacanti da ricoprire per l’ufficio sisma, in quanto attualmente tutti 

ricoperti; 

 

RITENUTO, quindi, opportuno che questo Comune proceda singolarmente al reperimento 

del personale occorrente mediante selezioni pubbliche e, pertanto, necessario revocare la 

predetta deliberazione in quanto venuti  meno i presupposti per procedere in modo 

congiunto; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di revocare, per quanto motivato in premessa, la propria deliberazione n. 59 del 

04.06.2020 ad oggetto:” Selezione per personale sisma categ. C e D – accordo di 

collaborazione con il Comune di Montecavallo”, con la quale si conveniva di procedere in 

modo congiunto con il Comune di Montecavallo a selezioni pubbliche per soli esami per 

l’assunzione a tempo determinato di personale da adibire all' ufficio sisma ai sensi dell'art. 

50 bis del D.L. 17/10/2016 n.189, convertito in Legge 15 dicembre 2016 n. 229,, con regime 

di lavoro a tempo pieno;  

 

Di dichiarare ,con successiva unanime votazione, stante l'urgenza di provvedere, il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 16-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …17-07-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 16-07-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 17-07-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 17-07-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 


